
          秋市Ｐ連発第 104号 

                                                          平成 26 年 10 月 20日 

秋田市内小中学校 

校   長 様 

ＰＴＡ会長 様 

                            秋田市ＰＴＡ連合会 

会   長   加 藤 寿 一 

担当副会長   益 子 和 秀 

文化研修部長  石 垣 千香子 

                          

秋田市ＰＴＡ連合会文化研修部「講演会」のご案内 

 

 錦秋の候、貴ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃は本会の事業実施にあたり、特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、近年、パソコンやスマートフォン、携帯ゲーム機などの情報通信端末の利用に関するト

ラブルが多く発生していることから、こうしたトラブルから子どもたちを守るため、安心ネット

づくり促進協議会のご協力をいただき、次のとおり講演会を開催する運びとなりました。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、趣旨をご賢察の上、保護者の皆様、教職

員の皆様にご周知いただき、多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成 26年 12月 3日（水） 18：30～20：00（受付 18:00～）   

２．会  場  ホテルメトロポリタン秋田 （JR秋田駅前） 

秋田市中通７－２－１   ＴＥＬ 018－831－2222 

３．講  師  尾花 紀子氏 

（ネット教育アナリスト／安心ネットづくり促進協議会 普及啓発広報副委員長） 

４．演  題  「ネット社会の子育てと【心】【体】【将来】の安全を考える」 

～ ＰＴＡが知っておきたい、気をつけたいこと、今すぐできること ～（仮） 

５．参加申込  添付の各校ＰＴＡ会員配布用でご周知いただき、下記により、学校一括にて 

本会へ 11 月 25日（火）まで提出してくださるようお願いします。 

（参加人数の目安は、１単位ＰＴＡあたり５～10名程度） 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 ９：00～16：00 

        〒010-0951 秋田市山王二丁目１－53 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   ＴＥＬ018-866-2248 ＦＡＸ018-866-2252 Ｅ-mail  akitapta@cna.ne.jp 

 

-----------------------------  き  り  と  り  -------------------------------- 

 

秋田市ＰＴＡ連合会 行（11 月 25 日まで提出） 

講演会参加申込書   （12月 3日（水） 開催） 

 

    単位ＰＴＡ名                学 校  

 

         講演会に  ①参加します  参加人数         名 

 

                     ②参加しません 



《各校 PTA会員配布用》 

                                                       秋市Ｐ連発第 105 号 

                                                          平成 26 年 10 月 20日 

秋田市内小中学校 

ＰＴＡ会員の皆様 

秋田市ＰＴＡ連合会 

会   長   加 藤 寿 一 

担当副会長   益 子 和 秀 

文化研修部長  石 垣 千香子 

 

秋田市ＰＴＡ連合会文化研修部「講演会」のご案内 

 

 錦秋の候、貴ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃は本会の事業実施にあたり、特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、近年、パソコンやスマートフォン、携帯ゲーム機などの情報通信端末の利用に関するト

ラブルが多く発生していることから、こうしたトラブルから子どもたちを守るため、安心ネット

づくり促進協議会のご協力をいただき、次のとおり講演会を開催する運びとなりました。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、趣旨をご賢察の上、多数ご参加くださる

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成 26年 12月 3日（水） 18：30～20：00（受付 18:00～）   

２．会  場  ホテルメトロポリタン秋田 （JR秋田駅前） 

秋田市中通７－２－１   ＴＥＬ 018－831－2222 

３．講  師  尾花 紀子氏 

（ネット教育アナリスト／安心ネットづくり促進協議会 普及啓発広報副委員長） 

４．演  題  「ネット社会の子育てと【心】【体】【将来】の安全を考える」 

～ ＰＴＡが知っておきたい、気をつけたいこと、今すぐできること ～（仮） 

５．参加申込  下記様式により、11 月 21日（金）まで学校へ提出 

 

※ 駐車場は台数に限りがございますので、なるべく公共交通機関をご利用くださるよう

お願いいたします。 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 9:00～16:00 

        〒010-0951秋田市山王二丁目１－53 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   ＴＥＬ018-866-2248 ＦＡＸ018-866-2252 Ｅ-mail  akitapta@cna.ne.jp 

 

-----------------------------  き  り  と  り  -------------------------------- 

 

学校提出用  （本状は市Ｐ連に提出するものではありません） 

 

  秋田市 PTA 連合会  講演会参加申込書 （平成 26 年 12 月 3日開催） 

 

クラス                 氏名                                

 学校提出期日 11 月 21 日（金）まで 


